•

Prestações de Serviços LTDA, Limpas Construções e Serviços LTDA, Lexon Serviços Se
Construtora. Os motivos de inabilitação serão informados em Ata publicada no portal
do • TCE https://licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas, Desta forma, caso
não haja interposição de recursos, not termos do Artigo 109, Parágrafo 1', "alínea a",
da 'Lei n° 8.666/93, ocorrerá a abertura dos Envelopes "B" - Propostas de Preços, no
dia 27 de julho de 2022, às 14:00h, no Setor de Licitações, com sede à Rua Coronel

. João Carlos, n9 345: Pacatuba, Ceará, o qual se encontra disponível no endereço
citado, no horário de 08:00 às 14:00 horas.

• Pacatuba - CE, 18 de julho de 2022
IARA LOPES DE AQUINO

•
'RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS N2 5.010/2022-TP

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Pacatuba - .CE, torna publico para conhecimento dos interessados, o Julgamento da
Habilitação referente à modalidade Tomada de Preços No 05.010/2022-TP, cujo objeto é a
contratação para obra de drenagem e pavimentação ein pedra tosca na Avenida Joana cie.
Albuquerque Medeiros, Bairro São Bento, Pacatuba - • CE. Empresas Habilitadas: PDA
Engenharia LTDA, Eco Tec Construções e Serviços MEU e 03 Construções e Serviços LTDA.
Empresas Inabilitadas: Servlock Serviços e Locações de Transporte EIRELI - ME, Nascente,
Construções LTDA EPP, Lexon Serviços e Construtora, Construtora Moura Neto LTDA,•
Farias Magalhães Serviços e Construções MEU EPP, TFA Empreendimentos EIRELI; Limpax
Construções & Serviços •LTDA, Abreu Locações de Veículos EIRELL L S Serviços e
Construções EIRELI - ME; Mama Locações e Serviços EIRELI e Prime .Empreendimentos,
Incorporadora é Serviços LTDA. Os motivos de inabilitação serão• informados em Ata
publicada no portal do TCE https://licitacoes.tce.ce.gov.br/indeiPphp/licitacao/abertas.
Desta forma, caso não haja interposição de recursos, nos termos do Artigo 109, Parágrafo
1%. "alínea a", da Lei n' 8.666/93, ocorrerá a abertura dos Envelopes "B" - Propostas de
Preços, no dia 27 dg julho de 2022, às 10:00h, no Setor de Licitações, com sede à Rua
Coronel João Carlos, no 345, Pacatuba; Ceará, o. qual se encontra disponível no endereço
Citado, no horário de 08:00 às 14:00 horas.

Pacatuba-CE, 18 de julho de 2022
IARA LOPES DE AQUINO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA

RESULTADO DA HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N2 13/2022-TP

Processo: Tomada de Preços N.o 013/2022-TP. Objeto: contratação de empresa
especializada para construção de uma Unidade Básica de Saúde-- Padrão 1, na localidade
de lagoa Velha no Município de Pedra Branca/CE. Habilitada(S): Empresas Habilitadas: 011
Saraiva Empreendimentos e Serviços, inscrita no CNPJ 1.2 30.166.388/0001-66; 02)
Medeiros Construções e Serviços LTDA - ME, inscrita no CNPJ n.9 07.615.710/0001-75; 031
CRP Costa Construção e Prestadora de Serviços EIRELI, inscrita no CNPJ 2.9 02.567.157/000-
29; 041 Abrave Construções Serviços Eventos e Locações EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ n.o
12.044.788/0001-17; 05) Funis Locaçãoes e Empreendimentos EIRELI, inscrita no CNPJ n.o
13.037.186/0001-03; 06) MV & R locação e Construção EIRELI, inscrita no CNPJ no_
19.732.774/0001-35; 07) Martins Carneiro' Construção Civil LTDA, inscrita rio CNPJ no
12:878.006/0001-45; 08) Pra Limpeza Serviços e.Construções EIRELL inscrita no CNPJ n9
11.012.912/0001-08; 09) WU Construções e Serviços EIRELI - EPP, inscrita no CNP.) no
10.932.123/0001-14; 10) Construtora Moraes LTDA - EPP, inscrita no CNPJ .no
33.278.617/0001-22; 11) RPS Construção de Edifícios e Projetos EIRELI - ME, inscrita no
CNPJ no 32.788.026/0001-32; 12) CONJASF Construtora de Açudagem LTDA, inscrita no
CNPJ no 01.795.971/000-38; 13) Seg Norte Construções e Serviços EIRELI, inscrita no CNPJ
nu 30.412.053/000-80; 14) Staff Construçoes Edificações e. Serviços Imobiliários LTDA,
inscrita no CNPJ no 03.788.024/0001-45; 15) PM&M Emgehharia LTDA, inscrita no CNPJ no
02.290.672/0001-04; 16) 137 Construções e Serviços EIRELI - EPP,' inscrita no CNPJ no
10.572.609/0001-99; 17) Teta Serviços e Eventos LTDA. - ME, inscrita no CNPJ no
16.741.477/0001-68; 18) S&T Construções e Locações De Mão de Obra LTDA - ME, inscrita -
no CNPJ no 18.413.043/0001-64; 19) Lexon Servições & Construtora, inscrita no CNPJ no
07.191,777/0001-20; 20) Construtora Vipon EIRELI, inscrita no CrJR1 no 34.631.462/0001-29;
21) Aleb Construtora & Locação de Automoveis LTDA, inscrita no CNPJ n9 32220.748/0001-
96; 22) T.C.S da Silva. Construções EIRELI, inscrita no CNP) no 10;787.147/0001-27; 231.
Prime Empreendimentos, Incorporadora e Serviços LTDA, inscrita no CNPJ- n2
13.997.118/0001-88. O interior teor da decisão poderá ser adquirido no setor de licitações
no horário de atendimento ao público, e ainda nos seguintes sítios eletrônicos: e . Fica
aberto o prazo .rectuSal previsto no Art. 109, -Inc. I, "a" da Lei n.o 8.666/93, onde, na
eventualidade de ausência de recursos, fica definido o dia 27/07/2022 às 14:00h para a
sessão 'de abertura do(s) envelope(s) de proposta(s). • •

Pedia Branca, 18 de Julho de 2022
• • JOÃO VIEIRA DE SOUZA NE•FÕ

Presidente da Comissão .

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N2 2/2022-CH

Objeto: 'Aquisição de Gêneros Alimentícios (Perecíveis) da Agricultura Familiar, Destinados
ao Atendimento do Programa Nacional de Alimentação . Escolar dos Alunos da Rede •
Municipal de Ensino do Município de Pedra Branca/Ce, de acordo com a Lei no 11.947, de
16/06/2009,- Resolução no 26 do FNDE, de 17/06/2013.

. A Prefeitura Municipal de Pedra Branca-CE, pessoa jurídica de direito público,
com sede à Rua José Joaquim de Souza, 10, Centro de Pedra Branca, Centro, Pedra Branca,
Ceará, inscrita no CNPJ sob o no 07.726.540/0001-04, através da Secretaria de Educação
torna pública que no dia 10 de Julho de 2022 às 09:00 horas, na Sala da Comissão de
Licitação; receberá proposta e documentação para: Aquisição de Gêneros Alimentícios

.(Pereciveis) da Agricultura Familiar, Destinados ao Atendimento do Programa Nacional de
Alimentação Escolar dos Alunos da Rede Municipal de Ensino do Município de Pedra
Branca/Ce, de acordo com a Lei nO 11.947, de 16/06/2009, Resolução n°26 do FNDE, de
17/06/2013. Chamada Pública no 002/2022-CH. Os projetos de vendas poderão ser
adquiridos junto a Comissão de Licitação, no endereço supracitado, no horário de 08:00 às
12:00 horas.

Pedra Branca/CE, 18 de julho de 2022
FRANCISCO LUCIANO RODRIGUES DE SOUZA

Ordenador de Despesa

PREFEITURA MUNICIPAL DE" QUIXADÁ

EXTRATO PE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços No 2022.05.30.01- SRP
Contratante e signatário: Secretaria de Saúde, -Lady Diana Arruda Mota, Secretária.
Extrato da Ata de Registro de Preços resultante do Pregão Eletrônico no 2022.05.30.01—
PERP: ATA NO 2022.05.30.01- SRP - Valor global: R$ 182.949,74 - Contratada e •
signatário: JV André Manutenção - ME, através de 'seu representante legal, o Sr. José.
Valdo André. Objeto: Registro de Preços para futuras e .eventuais. contratações de
serviços continuados de manutenção preventiva e 'corretiva de ar-condicionado,
geladeiras, freezers, gelágua e ventiladores, incluindo os materiais e equipamentos
necessários a manutenção. Prazo de vigência: 12 meses contados- a partir de suas
assinaturas. Data das assinaturas das 'Atas de Registro. de Preçq: 30/06/2022.

"\SSA0
Cr.

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 155N 1677-7069 No 135, terça-feira, 19 de ju dp 292

O PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELÔ

EXTRATO DE CONTRATO • •

Extrato de Contrato no 2022.06.29.1.1 - Dispensa de Licitação no. 2022.06.29.1. Pa
Município de Quixelô/CE, através da Secretarie Municipal de Infraestrutura e a empresa
Engtec Assistencia Tecnica EIRELI .- ME, inscrita no CNPJ n. 30.249,867/0001-46. Objeto:
Aquisição de equipamentos de vídeo rnonitoramento, roteadores e switchs, para atender
as necessidades junto a Secretaria de Infraestrutura do Município de • Quixelô/CE.
FundamentaçãceLegal: Art. 75, Inciso II da Lei Federal no 14.133'de 01 de Abril de 2021:
(NLIC): Valor Total do Contrato: R$ 36.687,43 trinta e seis mil seiscentos e •oitenta e sete •
reais e quarenta e três centavos. Vigência do Contrato: Até 31/12/2022. Signatários:
Guilherme de Lima e Jucilene da Silva Santos. Data de Assinatura do Contrato: 14 de Julho
de 2022. ,

• RESULTADO DE HABILITAÇÃO
. TOMADA DE PREÇOS NO 2022.06.22.1

' A CPL da Prefeitura Municipal de Quixelô/CE, torna público, o julgamento da
fase de habilitação referente à 'Tomada de Preços' o' 2022.06.22.1, sendo o seguinte:
Empresas Habilitadas: ABRAV Constru.. SERV. eventos e Locações EIRELI-EPP, C V Tomé
Serviços - ME, WU Construções e Serviços EIRELI - EPP, MT Projetos e Serviços de
Engenharia LTDA - ME, Ecos. Edificacoes Construcoes e Servicos LTDA - ME, M Minervino

• Neto Empreendimentos - ME, Dagy Construções e Urbanismo LTDA - ME, 5 & -T
• Construçoes e LOC.DE Mão de Obra LTDA - ME, AR Empreendimentos, Serviços e Locações
' EIRELI, Venus Serviços e Entretenimentos LTDA, 07 Construcoes e Serviços EIRELI - EPP,

. de Fonte Rangel EIRELI - ME, Amparo Serviços e Empreendimentos EIRELI • ME, Lexon Serv.
& Construtora Ernpreend. EIRELI - ME, Real Serviços EIRELL, Sertão Construçoes, Serviços e
Locaçoes LTDA •- ME, Roma Construtora EIRELI - ME, TELA Serviços e Eventos- LTDA , ME,.
Araujo Construcoes e locacoes EIRELI - ME, V. E da Silva Construções, A L 5 Construções,
Serviços e Eventos EIRELI - ME, José Urias Filho EIRELI - ME, M Joseneide lima Melo EIRELI
- ME, Pra Limpeza Serviços e.Construções EIRELI, Eletrocampo Serviços e Construções LTDA,
FV Construções EIRELI - ME; Caldas Empreendimentos e Construções EIRELI -, ME, .
Eletroport SERV.Projetós e Construções EIRELI - ME, .H B Serviços de-Construção CREU -
ME, Flay Engenharia Empreendimentos e SERV.EIRELI - ME,' ELO Construções e •
Empreendimentos •EIRE11, Evolução Construtora EIRELI - ME, Momentum Construtora
Limitada - ME, A. 1. L Construtora LTDA - ME, Clezinaldo 5 de Almeida Construções - ME,
Nordeste Construçoes e Infraestrutura LTDA, N3 Construtora LTDA - ME, G. A. Rabelo Junior

ME E E C. S. da Silva Construções EIRELI - ME. Empresas 'Habilitadas com Restrição:
Monte Siao Empreendimentos LTDA; piá apresentar restrição na comprovação da
regularidade fiscal junto a sua Prova de Regularidade relativa ao Fundo de Garantia por .
Tempo de Serviço (FGTS) Vencida em (08/07/2022); Barbosa Construções e Serviços LTDA
por. apresentar restrição na comprovação da regularidade fiscal junto a sua Prova de •
Regularidade relativa a Fazenda Municipal vencida em 130/06/2022), no entanto por se '
tratarem de Microempresa (ME), fica concedido .as mesmas o prazo legal para a
regularização da situação, COT a apresentação das Certidões devidamente atualizadas, na
forma que dispõe o Art. 42, da Lei Complementar o9 123 del4 de dezembro de 2006 e em
consonância ao Rem 3.9 do Edital.Convocatório. Empresas Inabilitadas: M Joseneide Lima
Meto EIRELI •• ME, Por apresentar Balanço patrimonial e demonstrações contábeis
referentes ao. exercício social de 2020 (descurnprimento ao item 3.2.13 do Edital
Convocatório); Allexsandro lima Freire - ME, por não apresentar certidão de Prova de
Regularidade para com a fazenda Federal (relativas à Divida Ativa da União e Secretaria da
Receita Federal), (descumprimento ao item 3.2.1 do' Edital Convocatório); R M Clemente
Condido - ME,-por apresentar Certidão de falência e Concordata de unidade federativa
(Distrito Federal) diferente da cidade onde a empresa é localizada (Oros/CE), •
(descumprimento ao item 3.2.14 do Edital Convocatório). Maiores informações na sede da.
Comissão de Licitação, sito na Rua Pedro Gomes de Araújo, s/n", Centro, nesta Cidade de
Quixelô/CE ou pelo telefone (88) 3579-1210. •

•
• Quixelô/CE, 18 de julho de 2022.
• FRANCISCA RAQUEL DE OLIVEIRA

• Presidenta da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

AVISO DE LICITAÇÃO
_TOMADA DE PREÇOS Pá 1407050122-TP

O Pregoeiro, torna público, pará conhecimento dá interessados, que no
próximo dia 04/08/2022, às 09h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação de
Tomada de Preço No 1407050122-TP, cujo objeto: Contratação de empresa para obra de

. cobertura de quadra poliesportiva• no Distrito de Paus Brancos, na Localidade de Várzea
Grande, no município, conforme MAPP No 1361 e Termo'de Convênio No 99/2022, que

' entre si .celebram a superintendência de obras públicas e o município, de interesse cla'
Secretaria de Educação Ciência Tecnologia e Inovação deste Município, o qual encontra-se
na íntegra na sede da comissão de licitação, situada e Rua Monsenhor.Salviano Pinto,' 707,

' Centro, Quixeramobim/CE; Maiores Informações, no endereço citado, no horário de 08h às ,
12h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/licitacoes. •

JOSÉ MAC' DOWEi TEIXEIRA AZEVEDO NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N2 1.18.07.2022-DIV

A' Pregoeira comunica, aos interessados que estará abrindo Licitação na
Modalidade Pregão na forma Eletrônica. No 001.18.07.2022-01V, cujo Objeto k o Registro
de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de recargas de cartuchos e tonners para
atender às Diversas Unidades Administrativas (Secretarias) deste Município, de acordo com •
as quantidades e especificações constantes neste Termo de Referência, que no dia 02 de
Agosto de 2022, às 09h, no Endereço Eletrônico: www.licitacoes-e.com.br.

. O Edital estará à disposição dos interessados após esta publicação no Site:
ww.tce.ce.gov.br/licitacoes e na Plataforma: www.licitacoes-e.com.br, e no horário de 08h
as 12h na Comissão de licitação (Endereço: na Travessa João Nogueira da Costa, Altos, No
01, Russas.

• Russas-CE, 18 de Julho de 2022.
• -ROBERTA CARLOS GONÇALVES BEZERRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAI:1

RESULTADOS DE JULGAMENTOS .
.TOMADA DE PREÇOS N2. 2604.01/2022

O Município de Santana do ACaraú, através da comissão permanente de
licitação, em conformidade com a lei federal nO 8.666/93 e disposições do edital de
licitação, torna público aos interessados na Tomada de Preços No 2604.01/2022, que após
análise das propostas de preços das empresas habilitada(s) na Tomada de Preços em .
epigrafe, Cujo o objeto é prestação de serviços de recuperação de estrada vicinal que liga
a sede ao distrito de pistola no município de Santana do Acaraú, conforme projeto básico
de engenharia/PT 107.6808-13/ Ministério do Desenvolvimento Regional - MDR, e
considerando ainda, o relatório técnico • datado de 15 de julho de 2022, que julgou
desclassificada as propostas de preços das empresas M K Serviços Em Construção E
Transporte Escolar Eirell; Abrav Construções Serviços Eventos E Locações E Apoio Serviços,
Eireli )CNPJ No . 13.766.379/0001-97), por não estarem condizentes com os aspectos
técnicos e formais exigidos no edital,- sendo as empresas : • SEG-NORT Construções E
Serviços Eirelk CNT - Construtora Nova Terra Eireli; D A L Maciel locação de Veículos Eirelk .

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico

•
http:/(wwwari.gov.briautenticidadebtml. pelo código 05302022071900192

Documento assinado digitalmente conforme MP 11T 2.2004 de 24/08/2001, ICP •
. que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 8."